REQUERIMENTO Nº       , DE 2025

(Da Sra. ROGÉRIA SANTOS)

Requer a inclusão na Ordem do
Dia  do  PLP  185/2024,  que
“Regulamenta a aposentadoria especial
dos agentes comunitários de saúde e
dos agentes de combate às endemias,
prevista  no  §  10  do  art.  198  da
Constituição Federal”.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do inciso XIV do art. 114 do Regimento

Interno da Câmara dos Deputados, a inclusão, na Ordem do Dia, do Projeto de

Lei  Complementar  nº  185,  de  2024,  que  “Regulamenta  a  aposentadoria

especial dos Agentes Comunitários de Saúde e dos Agentes de Combate às

Endemias, prevista no § 10 do art. 198 da Constituição Federal”.

Sala das Sessões,           de               de 2025.

ROGÉRIA SANTOS

Deputada Federal

*C
D2

51
97

32
82

60
0*

RE
Q

 n
.5

54
9/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

12
/2

02
5

12
:3

9:
35

.1
50

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Rogéria Santos
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD251973282600